INHALT

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1002403499

REZEPT-QUICKFINDER

Nach sieben Anldssen von »Schnell« Uiber »Fir Kinder« und

»FUr Gaste« bis hin zu »Gut zu transportieren« sowie nach
Teigarten sortiert: So finden Sie thr Rezept schnell und bequem —
fiir garantiert jede Backlust und Kuchenlaune!

TEIG-GRUNDREZEPTE

Die wichtigsten Teigarten zu Beginn und auf einen Blick:
Mit ausfihrlichem Rezept, Varianten und vielen Gelingtipps.
Damit Hefeteig beim Ruhen schdn aufgeht und Mirbeteig
beim Blindbacken schon flach bleibt.

Kleine Kiichenpraxis
Rezepte

SUSSE TEILCHEN

Ob Himbeer-Muffins, Nusshérmchen, Stracciatella-Windbeutel
oder Mini-Cheesecakes — sie alle wollen nur eins: Ganz, ganz
schnell vernascht werden. Am liebsten natdvriich in Begleitung
von Kaffee, Tee oder heiSer Schokolade.

Kleine Kiichenpraxis
Rezepte

ES WEIHNACHTET SEHR ...

Mit Spitzbuben, Vanillekipferin, Pistazienschnecken, Mokka-
brezeln und Kardamom-Monden wird die schonste Zeit des
Jahres vielfaltig wie niel Und damit sie auch schén bunt wird:
Deko-Tipps fir Platzchen gibt's auf Seite 117.

Kleine Kiichenpraxis

Rezepte

KUCHEN MIT UND OHNE OBST

Von flach bis hoch, von fluffig bis saftig, von Apfelstrudel
bis Zebra-Késekuchen — das Kuchenparadies ist eréffnet!
Bitte nicht vergessen: Ihre Eintrittskarte, die Kuchengabell
Kleine Kiichenpraxis

Rezepte

46

48
50

64

65
68

114

115
118

154

155
158

o E Hs'fue
d
igitalisiert durch EB{I% E}J


http://d-nb.info/1002403499

TORTEN VON FESTLICH BIS SCHNELL

immer eine Stinde wert und einfach zum Dahinschmelzen:
Sachertorte, Schokocremetorte, Erdbeer-Sahnetorte, Schwarz-
waélder Kirschtorte, Tiramisu-Kuppel-Torte ...

Kleine Kiichenpraxis
Rezepte

HERZHAFTE KLEINIGKEITEN

Als Aperitif-Happchen, Party-Fingerfood, MenUauftakt oder
einfach nur so zum Knuspern und Knabbern zu Wein oder

Bier: Sesamgrissini, Kaseplatzchen, Blatterteigpastetchen,
Mini-Quiches & Co. sind klein, aber oho!

Kleine Kiichenpraxis
Rezepte

QUICHE, PIZZA & CO.

Saftiger Belag mal auf, mal in zart-mirbem oder knusprig-
krossem Teig, das eint sie alle: Pikante Kuchen wie
Ratatouille-Quiche, Thunfischpastete oder Pizza Capricciosa.

Mit einem knackig-frischen Salat kombiniert zum Sattessen gut.

Kleine Kiichenpraxis
Rezepte

BROT & BROTCHEN

Das Sonntagsfrithstick, die Biergarten-Brotzeit, der schnelle
Auf-die-Hand-Snack oder das 1001-Nacht-Men{i — ohne Butter-
hornchen, Laugengeback, Weizenmischbrot und Fladenbrot
einfach undenkbar!

Kleine Kiichenpraxis
Rezepte

ANHANG

Register

Bildnachweis

Abkiirzungs- und Umrechnungstabelle
Impressum

220

221
224

273
276

318

319
322

378

379
382

428

430
447
447
448

INHALT



