

REZEPT-QUICKFINDER	4
Nach sieben Anlässen von »Schnell« über »Für Kinder« und »Für Gäste« bis hin zu »Gut zu transportieren« sowie nach Teigarten sortiert: So finden Sie Ihr Rezept schnell und bequem – für garantiert jede Backlust und Kuchenlaune!	
TEIG-GRUNDREZEPTE	46
Die wichtigsten Teigarten zu Beginn und auf einen Blick: Mit ausführlichem Rezept, Varianten und vielen Gelingtipps. Damit Hefeteig beim Ruhen schön aufgeht und Mürbeteig beim Blindbacken schön flach bleibt.	
Kleine Küchenpraxis	48
Rezepte	50
SÜSSE TEILCHEN	64
Ob Himbeer-Muffins, Nusshörnchen, Stracciatella-Windbeutel oder Mini-Cheesecakes – sie alle wollen nur eins: Ganz, ganz schnell vernascht werden. Am liebsten natürlich in Begleitung von Kaffee, Tee oder heißer Schokolade.	
Kleine Küchenpraxis	65
Rezepte	68
ES WEIHNACHTET SEHR ...	114
Mit Spitzbuben, Vanillekipferln, Pistazienschnecken, Mokka- brezeln und Kardamom-Monden wird die schönste Zeit des Jahres vielfältig wie nie! Und damit sie auch schön bunt wird: Deko-Tipps für Plätzchen gibt's auf Seite 117.	
Kleine Küchenpraxis	115
Rezepte	118
KUCHEN MIT UND OHNE OBST	154
Von flach bis hoch, von fluffig bis saftig, von Apfelstrudel bis Zebra-Käsekuchen – das Kuchenparadies ist eröffnet! Bitte nicht vergessen: Ihre Eintrittskarte, die Kuchengabel!	
Kleine Küchenpraxis	155
Rezepte	158

TORTEN VON FESTLICH BIS SCHNELL	220
Immer eine Sünde wert und einfach zum Dahinschmelzen: Sachertorte, Schokocremetorte, Erdbeer-Sahnetorte, Schwarz- wälder Kirschtorte, Tiramisu-Kuppel-Torte ...	
Kleine Küchenpraxis	221
Rezepte	224
 HERZHAFTE KLEINIGKEITEN	272
Als Aperitif-Häppchen, Party-Fingerfood, Menüauftakt oder einfach nur so zum Knuspern und Knabbern zu Wein oder Bier: Sesamgrissini, Käseplätzchen, Blätterteigpastetchen, Mini-Quiches & Co. sind klein, aber oho!	
Kleine Küchenpraxis	273
Rezepte	276
 QUICHE, PIZZA & CO.	318
Saftiger Belag mal auf, mal in zart-mürbem oder knusprig- krossem Teig, das eint sie alle: Pikante Kuchen wie Ratatouille-Quiche, Thunfischpastete oder Pizza Capricciosa. Mit einem knackig-frischen Salat kombiniert zum Sattessen gut.	
Kleine Küchenpraxis	319
Rezepte	322
 BROT & BRÖTCHEN	378
Das Sonntagsfrühstück, die Biergarten-Brotzeit, der schnelle Auf-die-Hand-Snack oder das 1001-Nacht-Menü – ohne Butter- hörnchen, Laugengebäck, Weizenmischbrot und Fladenbrot einfach undenkbar!	
Kleine Küchenpraxis	379
Rezepte	382
 ANHANG	428
Register	430
Bildnachweis	447
Abkürzungs- und Umrechnungstabelle	447
Impressum	448